
Archiv bezpečnostních složek        
Oblastní kriminální úřadovna 

Hradec Králové 
 M 0/2  

1945 – 1949    Prozatímní inventární seznam    Číslo evidenčního listu NAD: 275 Evidenční číslo pomůcky: 55      Alena Klustová, Iva Kvapilová, Hana Zemanová Kanice 2004  



 



Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové (M 0/2) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 3

 Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové (sign. M 0/2)   
1 Protokol událostí 1 – 4051 1946 volně ul. 2 Protokol událostí 1 – 3558 1947 volně ul. 3 Protokol událostí 1 – 3261 1948 volně ul. 4 Protokol událostí 3262 – 5233 1948 volně ul. 4A Protokol událostí 15.11.1948 – 24.10.1949 1948–1949 volně ul. 5 Deník vyšetřovacích spisů 3.11.1947 – 1.4.1949 1947–1949 1 6 Spisy k činnosti kriminálních úřadoven v obvodu Oblastní kriminální úřadovny v Hradci Králové 1945–1948 1 
7 Přijímání gážistů ke kriminální službě mimo služební třídy – žádosti o přijetí 1945–1948 1 
8 Písemnosti k prozatímní organizaci kriminální služby 1946 1 9 Spisy k preventivnímu potírání zločinnosti v souvislosti s neoprávněným držením zbraní v pohraničí 1946–1947 1 

10 Žádosti o povolení sňatku zaměstnancům kriminálních úřadoven 1946–1947 1 11 Situační zprávy – týdenní (Oblastní kriminální úřadovna pro bezpečnostní referát ONV) 1946–1948 1 
12 Vedení osobních spisů – obecné pokyny – seznamy příslušníků jednotlivých okresních úřadoven 1946–1948 1 
13 Spisy k převádění příslušníků SNB ke kriminální službě 1946–1948 1 14 Povyšování příslušníků kriminální služby 1946–1948 1 15 Zprávy o autonehodách při výkonu služby 1946–1948 1 16 Hlášení o početních stavech příslušníků okresních kriminálních úřadoven 1946–1949 2 17 Přemísťování zaměstnanců kriminálních úřadoven 1946–1949 2 18 Přidělování služebních průkazů a odznaků 1946–1949 2 19 Seznam zaměstnanců kriminální a státní bezpečnostní služby, oblastní kriminální úřadovny Hradec Králové 1947 2 
20 Seznam kancelářských zaměstnanců kriminální služby v obvodu Oblastní kriminální úřadovny Hradec Králové 1947 2 



Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové (M 0/2) 
inv. č. obsah inventární jednotky (regest) časový rozsah karton číslo

 

 4

21 Kartotéka zaměstnanců kriminálních úřadoven, korespondence kolem doplňování údajů 1947–1948 2 
22 Kárná oznámení očistné komise při ONV Hradec Králové na zaměstnance kriminálních úřadoven 1947–1948 2 
23 Seznam zaměstnanců kriminální služby, proti kterým bylo vedeno disciplinární řízení (č. 105/45 a 138/45 Sb.) 1947–1948 2 
24 Seznamy zaměstnanců kriminálních úřadoven odvelených nebo odstraněných z kriminální služby 1947–1948 2 
25 Seznamy čekatelů kriminální služby a evidence jejich kvalifikace a upotřebitelnosti 1947–1948 2 
26 KYNČL Karel BRADLE Jindřich – pracovní úraz 1948 2 
27 Seznamy příslušníků kriminální služby, se kterými byl zachován pracovní poměr podle zák. 213/48 Sb. 1948–1949 2 



 

 5

Jmenný rejstřík   k fondu   
Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové  (M 0/2, NAD 275) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: Údaje jsou řazeny dle abecedy, dále dle data narození, pořadí fondu a inventární jednotky. 
Rejstříková hesla nejsou hnízdována a mohou se opakovat. Rejstřík i celý inventář je možno prohledávat 
elektronicky, nikoliv však fulltextově. Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární 
jednotky. 



Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové (M 0/2, NAD 275) Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. Příjmení, jméno, datum nar. sign. i.j. 
 

 6

B   BRADLE Jindřich M 0/2 26  
K  KYNČL Karel M 0/2 26
 



 

 7

 
Obsah  Fond: Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové (NAD 275)   Sign.:  Název série:   M 0/2 Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové 3 Jmenný rejstřík 5 Obsah 7                                 Poznámka:  Tento fond je součástí skupiny fondů Krajská správa SNB Hradec Králové. Dalšími fondy této skupiny jsou: Krajská správa Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Havlíčkův Brod, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Hradec Králové, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Chrudim, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Jičín, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Jičín, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Náchod, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Pardubice, Oblastní velitelství Sboru národní bezpečnosti Pardubice, Oblastní kriminální úřadovna Pardubice, Krajská správa ministerstva vnitra Pardubice, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Rychnov nad Kněžnou, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Semily, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Svitavy, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Trutnov, Okresní správa Sboru národní bezpečnosti Ústí nad Orlicí.   
Archiválie prosíme objednávejte dle signatury a čísla inventární jednotky. 



 

 

                     Název archivní pomůcky: 
Oblastní kriminální úřadovna Hradec Králové  Značka archivního fondu: M 0/2 Časový rozsah: 1945 – 1949 Počet evidenčních jednotek: 7 (5 úředních knih, 2 kartony)  Počet inventárních jednotek: 28 Rozsah v bm: 0,43 Stav ke dni: 31.12.2018 Rok vytvoření: 2004 Archivní pomůcku sestavili: Alena Klustová, Iva Kvapilová, Hana Zemanová Správa dat, tisk: Hynek Zlatník Počet hesel ve jmenném rejstříku: 2 Počet stran: 8 Archivní pomůcku schválila: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana Ptáčníková pod č.j. ABS 7074/2014 z 2.10. 2014 


